
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 661 | Página 1	           Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.246, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020 
=

“Define o cronograma dos sorteios de 
prêmios do Programa Pontualidade 
Premiada para o exercício de 2020.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º Nos termos do §1º do art. 6º do Decreto nº 
4.688, de 07 de fevereiro de 2017, que regulamentou 
o Programa Pontualidade Premiada, fica definido o 
cronograma dos sorteios de prêmios para o exercício de 
2019, conforme abaixo:

I - 1º sorteio: 29 de março de 2020;

II - 2º sorteio: 26 de abril de 2020;

III - 3º sorteio: 31 de maio de 2020;

IV - 4º sorteio: 28 de junho de 2020;

V - 5º sorteio: 26 de julho de 2020;

VI - 6º sorteio: 30 de agosto de 2020;

VII - 7º sorteio: 27 de setembro de 2020;

VIII - 8º sorteio: 25 de outubro de 2020;

IX - 9º sorteio: 29 de novembro de 2020.

Parágrafo único. Os valores a serem sorteados nas 
datas mencionadas no caput deste artigo totalizarão R$ 
15.000,00 no exercício de 2019, e seguirão a projeção 
mensal abaixo descrita:

I - Para o mês de março/2020 um total de R$ 1.300,00 
assim divididos:

a) 08 prêmios de R$ 100,00.

b) 01 prêmio de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

II - Para o mês de abril/2020 um total de R$ 2.400,00 

assim divididos:

a) 10 prêmios de R$ 100,00.

b) 03 prêmios de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

d) 01 prêmio de R$ 500,00.

III - Para o mês de maio/2020 um total de R$ 2.000,00 
assim divididos:

a) 10 prêmios de R$ 100,00.

b) 02 prêmios de R$ 200,00.

c) 02 prêmios de R$ 300,00.

IV - Para o mês de junho/2020 um total de R$ 1.300,00 
assim divididos:

a) 08 prêmios de R$ 100,00.

b) 01 prêmio de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

V - Para o mês de julho/2020 um total de R$ 1.700,00 
assim divididos:

a) 10 prêmios de R$ 100,00.

b) 02 prêmios de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

VI - Para o mês de agosto/2020 um total de R$ 
1.300,00 assim divididos:

a) 08 prêmios de R$ 100,00.

b) 01 prêmio de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

VII - Para o mês de setembro/2020 um total de R$ 
1.300,00 assim divididos:

a) 08 prêmios de R$ 100,00.

b) 01 prêmio de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

VIII - Para o mês de outubro/2020 um total de R$ 
1.300,00 assim divididos:

a) 08 prêmios de R$ 100,00.

b) 01 prêmio de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

IX - Para o mês de novembro/2020 um total de R$ 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 661 | Página 2	           Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

2.400,00 assim divididos:

a) 10 prêmios de R$ 100,00.

b) 03 prêmios de R$ 200,00.

c) 01 prêmio de R$ 300,00.

d) 01 prêmio de R$ 500,00.

ART. 2º Ocorrendo motivo de força maior que 
impossibilite a concretização de algum sorteio no 
cronograma previamente definido, sua realização poderá 
ser transferida para outras datas amplamente divulgadas.

ART. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
28 DE FEVEREIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Publicado e registrado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 661						      Página 3 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

Notificações

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA 

 
Nos termos do artigo 5º e 6º da lei 3.174/2019, ficam cientificados os proprietários dos imóveis abaixo identificados para que 

no prazo de dois dias efetuem as providências cabíveis, sendo que após em caso de não regularização após o prazo o município adotará as 
providências pertinentes, conforme disposto na legislação citada anteriormente. 

IIMMÓÓVVEEIISS  NNOOTTIIFFIICCAADDOOSS  PPAARRAA  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAASS  NNOOSS  TTEERRMMOOSS  DDAA  LLEEII  33117744//22001199  
N° 

Intimação Data Proprietário  Endereço Residencial  Endereço do Imóvel Notificado Cadastro Prazo / 
Dias 

105 06/02/2020 EMILSON MARCOS COTIM  Rua Seis de Janeiro nº 393 
Rua Sebastiao Marques Pereira Qd 6  Lt 
33 1429 2 

106 06/02/2020 RENATA CRISTINA DIONIZIO Rua Jose Martins Pombeiro n°12 
Rua Sebastião Marques Pereira Qd 6  Lt 
30 1487 2 

107 07/02/2020 
SPINTER ENGENHARIA CONSTR. E 
COM. LTDA. Rua Carlos Lucas Evangelista n° 805 Praça Rotary  5329 2 

109 12/02/2020 CLAUDETE CUSTÓDIO FRANCISCO Rua Paraiba n° 324 Av. Andre  Cassio de Andrade Qd B Lt 2 11135 2 
110 12/02/2020 PAULO HENRIQUE ESPERANDIO Rua Luiz Brunhara N° 12 AV. Andre  Cassio de Andrade Qd B Lt 3 11136 2 
112 11/02/2020 VANDER APARECIDO GONÇALVES Rua Joana Biagi Golçalves N°256 Av. Andre  Cassio de Andrade Qd B Lt 8 11141 2 

113 11/02/2020 JOÃO GILBERTO DE SOUZA Av Lourenço de Camargo Filho N° 
371 Av. Andre  Cassio de Andrade Qd B Lt 9 11142 2 

115 11/02/2020 MARCOS ANTONIO RODRIGUES Av Marginal Esquerda n°161 Av. Andre  Cassio de Andrade Qd B Lt 12 11145 2 

116 11/02/2020 
FRANCISCO CLAUDIO ALMEIDA 
COSTA Av Maria Liporine Meirelles N°1816 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
21 11154 2 

117 11/02/2020 ANA CLAUDIA LIMEIRA PINTO Rua Tiradentes N° 1106 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
22 11155 2 

118 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
26 11159 2 

119 11/02/2020 VANDER APARECIDO GONÇALVES Rua  Joana Biagi Gonçalves N° 256 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
27 11160 2 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 661						      Página 4 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

120 12/02/2020 DANILO HENRIQUE GOMES Rua Francisco Simonelli N° 171 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
28 11161 2 

121 11/02/2020 RODRIGO FERNANDES DE SOUZA Rua Avelino Carmanhan 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd B Lt 
32 11165 2 

122 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd Q Lt 
1 11201 2 

123 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
3 11203 2 

124 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
4 11204 2 

125 11/02/2020 APARECIDO DONISETE NUNES  Rua Inacio Franco N° 267 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
9 11209 2 

126 11/02/2020 MAURO AUGUSTO DA SILVA Sapezal MT 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
10 11210 2 

128 11/02/2020 MARDONIO DA SILVA LIMA Rua Jose Pereira Bonfin N° 498 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
16 11216 2 

129 12/02/2020 
FERNANDO DONIZETE CALDANA E 
OUTRO Rua Florencio Alves Moreira N° 1092 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
17 11217 2 

130 11/02/2020 ALIANE MUNIZ DE ARRUDA  Rua adolpho PontanicoN°967 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
18 11218 2 

132 12/02/2020 SILVANA CASTRO DE OLIVEIRA Rua São Jose N° 42A Sales Oliveira 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd E Lt 
20 11220 2 

133 11/02/2020 CLAUDIO LOPES VIEIRA Rua Manuel Pedrosa Filho N° 449 
Luis Antonio Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 21 11221 2 

134 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 22 11222 2 

135 11/02/2020 ANDERSON MUNIZ DE ARRUDA Rua barao do Rio Branco N° 1206 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 23 11223 2 

137 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 27 11227 2 

138 11/02/2020 
VALDENICE DOS SANTOS FERREIRA 
DANIEL Rua Domingos da Silveira N° 549 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 29 11229 2 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 661						      Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

139 11/02/2020 
CARLITO CARDOSO DOS SANTOS 
JÚNIOR Rua dos Xanibores N° 51 São Paulo Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 32 11232 2 

140 11/02/2020 
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA 
DE DEUS Rua Equador N°30 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 34 11234 2 

143 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 37 11237 2 

144 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 38 11238 2 

145 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 39 11239 2 

146 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Rua Antonio Euripedes Esteves Qd E Lt 40 11240 2 

147 11/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Av Almiro Alves Meireles N° 251 Av Almiro Alves Meireles Qd E Lt 41 11241 2 

148 11/02/2020 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA Rua Florencio Alves Moreira N° 1234 Av Andre Cassio de Moreira Qd B Lt 1 11134 2 

149 12/02/2020 JOAO GILBERTO GOBBO Rua Joao Chaves N°41 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
1 11242 2 

150 12/02/2020 JOAO GILBERTO GOBBO Rua Joao Chaves N°41 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
2 11243 2 

151 12/02/2020 JAIR ALVES DA COSTA Rua Minas Gerais N°108 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
8 11249 2 

152 12/02/2020 
WASHINGTON LUIS DAVID DE 
OLIVEIRA Rua Domingos da Silveira N° 483 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
10 11251 2 

153 12/02/2020 
LEONICE HONORATO DE 
CARVALHO Rua Nove de Julho N° 674 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
11 11252 2 

155 12/02/2020 EDILSON DE ALMEIDA Rua Nove de Julho N° 483 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
14 B 17804 2 

156 12/02/2020 CIRILO DE PAULA Rua Nove de Julho N° 483 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
15A 11256 2 

157 12/02/2020 EDILSON DE ALMEIDA Rua Nove de Julho N° 483  
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
15B 17830 2 



Município de Morro Agudo – Estado de São Paulo
www.morroagudo.sp.gov.br | www.morroagudo.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020						      Ano IV | Edição nº 661						      Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO 

												            Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

158 12/02/2020 
J.D.M. PARTICIPAÇÕES LTDA E 
LOLLI & LOLLI EMPR. Rua Almiro Alves Meireles N° 251 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
16 11257 2 

159 12/02/2020 EDILSON DE ALMEIDA Rua Nove de Julho N° 483 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
22A 11263 2 

160 12/02/2020 EDILSON DE ALMEIDA Rua Nove de Julho N° 483 Rua Antonio Aparecido Machado  14805 2 

161 12/02/2020 EDILSON DE ALMEIDA Rua Nove de Julho N° 483 
Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
23A 17831 2 

164 12/02/2020 
GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA 
FERREIRA Rua Rita Aurora do Prado N° 791 

Rua Antonio Aparecido Machado Qd F Lt 
30 11271 2 

 
Morro Agudo, SP. 28 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 661 | Página 7	               Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Atos de Pessoal Aposentadoria

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo


		2020-02-28T17:56:44-0300
	Publicação Oficial do Município




